
Seite 1 von 1 

Beschlussvorlage 2019/0707 

 

Sachgebiet 

Bauamt 

Sachbearbeiter 

Mario Knorr 

Beratung Datum 

Bau- und Umweltausschuss 19.08.2019 Vorberatung öffentlich 
Marktgemeinderat 28.08.2019 Entscheidung öffentlich 

 

Betreff 

Vergabe von Bauleistungen: Deckenbau Sperbersloher Straße und An den Drei Linden 

 
Sachverhalt: 
Die öffentliche Ausschreibung für die Deckensanierung in der Sperbersloher Straße, sowie der 
Deckenneubau im Baugebiet Nr. 13 „An den Drei Linden“ wurde vom Planungsbüro Wolfrum erstellt und 
konnte seit dem 19.07.2019 von den Firmen eingeholt werden. Insgesamt haben 10 Firmen die 
Vergabeunterlagen angefordert. 
 
Die Kostenberechnung für die Deckensanierung in der Sperbersloher Straße beläuft sich auf 193.830,41 
EUR brutto und der Deckenneubau im Baugebiet Nr. 13 auf 83.843,83 EUR brutto. Die berechneten 
Kosten der beiden ausgeschriebenen Maßnahmen ergeben 277.674,24 EUR brutto. 
 
Die Angebotseröffnung hat am 14.08.2019 um 14:00 Uhr stattgefunden. Fristgerecht zur 
Angebotseröffnung sind 3 Angebote eingegangen. 
 
Die eingereichten Angebote der Firmen wurden durch das Planungsbüro Wolfrum rechnerisch, technisch 
und wirtschaftlich geprüft. Das kostengünstigste Angebot für die Gesamtleistung hat mit 303.746,84 EUR 
die Firma Hans Hirschmann KG aus Treuchtlingen abgegeben. Auf die Deckensanierung Sperbersloher 
Str. entfallen 224.057,60 EUR und den Deckenneubau BG 13 79.689,24 EUR. 
 
Die zu vergebende Auftragssumme liegt mit 9,39 % über der Kostenberechnung. Diese Überschreitung 
liegt im konjunkturell bedingten Bereich und ergibt keine rechtliche Handhabe die Ausschreibung 
aufzuheben. Vom Planungsbüro Wolfrum wird daher vorgeschlagen den Auftrag an die Fa. Hirschmann 
zu erteilen. 
 
 
 

 
Vorschlag zum Beschluss: 
 
Der Marktgemeinderat beschließt, den Auftrag für die Deckensanierung in der Sperbersloher Straße 
und den Deckenneubau im Baugebiet 13 an die günstigstnehmende Firma Hans Hirschmann KG 
Bauunternehmung Gmbh & Co, in 91757 Treuchtlingen, mit einer Auftragssumme von 303.746,84 
EUR zu vergeben. 
 
 
 
 
Anlagen: 
Schwanstetten_Deckenbaumaßnahme_2019_Gegebnüberstellung_Angebot_Kostenberechnung_Z
USAMMENSTELLUNG 
Vergabevorschlag_Deckenbauprogramm 2019  


	REF_voname
	Zuständig
	Beratungsfolge
	REF_vobetr
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung

